Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания населения

«Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Красочный»

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции государственного бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания населения «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Красочный»»

    п. Красочный                                                                       «15» ноября  2018г.

Присутствовали:

Председатель комиссии       -  Козачек Ю.Н.             – директор

Заместитель председателя комиссии - Забуга Н.П.  – заместитель директора

Секретарь комиссии        - Максимова Е.С.              – специалист по кадровому

                                                                                         делопроизводству

Члены комиссии:             - Корост А.Г.                    – директор МКОУ СОШ №5

                                                                                       п.Красочный

                                           - Захарченко В.П.             – библиотекарь

                                            - Братишко А.Г.                – фельдшер

                                            - Куземко М.В.                 – юрисконсульт

                                            - Пуртов В.П.                    – водитель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о выполнении Плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в «ДИ Красочный» в 2018 году.
2. Информация о работе «Горячей линии» учреждения.
СЛУШАЛИ:
1. Забуга Нину Петровну - заместителя директора ГБСУСОН «ДИ Красочный», которая доложила, что, ведется система оценки качества работы в учреждении по оказанию социальных услуг; проводятся социальные опросы и разъяснительные беседы с работниками учреждения с целью выявления уровня коррупции в учреждении;  размещается информация на официальном сайте учреждения об антикоррупционной деятельности; осуществляются финансово – экономически ревизии и проверки подотчетных лиц учреждения, проводится годовая инвентаризация; размещены агитационные и методические материалы на информационном стенде учреждения.
2.  Куземко Марину Викторовну – юрисконсульта ГБСУСОН «ДИ Красочный», члена комиссии, которая  сообщила, что звонков на «Горячую линию» учреждения не поступало. Это свидетельствует о том, что фактов нарушения общих принципов служебного поведения работников и руководства учреждения нет.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Членам комиссии усилить контроль за организацией работы по противодействию коррупции.
2. Провести работу по наполняемости официального сайта антикоррупционной информацией и проводить актуальность размещенной информации.

3. Продолжить работу по информированию обеспеченности о проведенных мероприятиях по противодействию коррупции с  работниками учреждения.
Председатель комиссии

     _________________ Н.П.Забуга

Секретарь комиссии                              _________________  Е. С. Максимова